

# פירות נוי

## פרשת וירא

מאת יצחק בירך דסקל

גליון מס' תשפ"ד - ז טל: 03-5740046 מייל: [y.b.daskal@gmail.com](mailto:y.b.daskal@gmail.com) כל הזכויות שמורות ©

### עקדת יצחק

#### הרהורים על מותם של אלפי ישראל על קידוש ה'

א. בעקדת יצחק כתוב "וה' ניסה את אברהם". יש לדקדק, מדוע הנסיון היה רק עבור אברהם ולא עבור יצחק, הרי יצחק מסר את נפשו לה'. הוא היה נעקד, והוא זה שפשט את צווארו לישחט על קדושת ה', ומדוע הנסיון הוא רק לאברהם. אע"פ שכידוע, יותר קשה לאבא לשחוט את בנו מאשר להשחט בעצמו, אבל מכל מקום הנסיון על יצחק גם כן היה גדול מאוד.

ב. ומבאר המשך חכמה זיע"א דכיון שנסיון העקדה עומד לישראל לזכות לזרעם, לפיכך לא כתבה תורה את הנסיון על שם יצחק, כדי שעשיו לא יהיה בכלל זכות זו. כי יצחק גם נחשב זרע של יצחק, אבל עשיו לא נחשב זרע של אברהם, וגם ישמעאל לא נחשב זרע של אברהם על פי תורה, לכן תלתה תורה את הנסיון באברהם בלבד, שרק לישראל תעמוד זכות זו.

ג. והנה דברי רבינו צריכים ביאור. דממה נפשך דבריו קשים לכאורה להולמם. דאם ליצחק לא היה באמת נסיון גדול, מכל מיני סיבות שהאריכו בזה מפרשי התורה, ואין כאן המקום להביאם [עיין שו"ת מהרי"ט חלק ב אורח חיים סימן ב. ועוד הרבה], אם כן באמת לא היה נסיון ליצחק, ולכן לא כתבה התורה הנסיון אלא לאברהם ולא ליצחק.

ד. ואם באמת היה הנסיון ליצחק כמו לאברהם, כמו ששמע בפשטות לשונו של רבינו, אם כן מה בכך שלא כתוב בתורה את הנסיון על שם יצחק, הרי כתוב בתורה שיצחק היה נעקד, אם כן במציאות זכות היא לו ולזרעו, ומה בכך שלא כתוב בתורה הנסיון על שם יצחק.

ה. ונראה כונת רבינו לומר, שנסיון העקדה עצמו אינו הזכות העומדת לנו, אלא אך ורק מפני שבתורה הקדושה כתוב הנסיון, ומפני שכתוב בתורה, שבזכות נסיון זה הרבה את זרעך כו', זה הזכות העומדת לנו, כי העולם נברא לאחר התורה הקדושה, וכל הבריאה יונקת מהתורה, והתורה הקדושה היא הממליצה על זרע אברהם, ורק מפני

# פירות נוי

## פרשת וירא

מאת יצחק בירך דסקל

גליון מס' תשפ"ד - ז טל: 03-5740046 מייל: [y.b.daskal@gmail.com](mailto:y.b.daskal@gmail.com) כל הזכויות שמורות ©

שבתורה הקדושה כתוב נסיון העקדה, היא היא הממליצה זכות ורחמים ולא מציאות העקדה.

ו. לכן, אף על פי שהיה ליצחק נסיון כאברהם, לא כתבה תורה הנסיון אלא על שם אברהם, כדי שלעשיו לא יהיה שייכות בזכות העקדה.

ז. ולכן תיקנו לנו הקדמונים להזכיר העקדה בימי שני וחמישי שמוציאים ספר תורה, ולכאורה מדוע הזכרת העקדה תלויה דוקא בהוצאת ספר תורה, ולהנ"ל יתבאר היטב, כי כל הזכות והמליץ עלינו של העקדה, היא רק מחמת שכך כתוב בתורה, וכשמוציאים ספר תורה, אז יש את זכות העקדה במיוחד, כיון שבתורה כתובה זכות העקדה.

ח. עומדים אנו שלושה שבועות מהאסון הנורא. יש להרהר על האסון ממקום אחר. תראו, למרות שלישאל הצבא החזק ביותר בכל האזור, למרות המודיעין הנפלא, למרות הגדר המופלאה בעזה, למרות כו' ולמרות כו', בתוך כמה שעות שחטו, שרפו, חנקו אלפי יהודים הי"ד וחטפו בשבי מאות יהודים, ופצעו עוד אלפים, בסך הכל – מתים, חטופים, נדרים ופצועים – בערך 6,000 איש!!! וכל זה במספר שעות!!

ט. שוו בנפשכם, מי היה יכול להיות כאן, לולא שה' שומר עלינו. מזמן לא היה נשאר כאן יהודי אחד. תראו את השנאה של כל אומות העולם, תראו את השנאה היוקדת של האויבים מסביב, כבר אין לך בר דעת שיחשוב כוחי ועוצם ידי עשו לי את החיל הזה.

י. אמריקה תציל אותנו?! זה שלאמריקה יש עניין לשמור עלינו, זה לבד נס מופלא. זה לאירופה יש עניין לשמור עלינו, זה לבד נס מופלא. ה' מסתיר את ההשגחה העליונה עלינו הסתר בתוך הסתר, עכשיו ה' חשף את זרועו, והראה לנו מה היה יכול להיות כאן.

יא. הרבה אמרו, השואה היתה, כי לא הייתה מדינה. תהיה לנו מדינה, צה"ל כו' אנו נגן על עצמנו. מי פתי יכול לחשוב כך?! אם לאומות העולם לא היה עניין אישי לשמור עלינו, מזמן לא הייתה מדינה.

יב. מה שומר עלינו? דבר אחד. בורא עולם. ובזכות מה ה' שומר עלינו, רק בזכות התורה הקדושה!!! כל רגע שאדם הוגה בתורה, הוא מוסיף שמירה על המדינה הזאת.